

# Z życia gminy Leśniowice

Nr 46

8 - 14 listopada 2013 r.



## IX Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej w Szachach

W dniu 9 listopada 2013 r. w Zespole Szkół w Białopolu odbył się IX Turniej Niepodległości Ziemi Chełmskiej w Szachach.

Turniej, jak co roku cieszył się dużym zainteresowaniem. W roku bieżącym tradycyjnie wzięli w nim udział zawodnicy z Polski i Ukrainy. Organizatorami turnieju byli: Klub Sportowy „Astra” w Leśniowicach, gmina Leśniowice i Białopole, Gminny Ośrodek Kultury w Białopolu oraz Starostwo Powiatowe w Chełmie, którzy wsparli finansowo jego organizację.

W turnieju udział wzięło 89 zawodników w tym 18 kobiet z terenu Polski oraz z Ukrainy. Nie zabrakło również naszych zawodników z UKS „Astra” w Leśniowicach, którzy licznie przybyli na turniej.

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund z tempem 15 minut na zawodnika z wyodrębnieniem kategorii junierek i juniorów do lat 10, 14 i 18. Sędzią głównym turnieju był Pan Wiesław Radzięciak.

Po zaciętej rywalizacji w kategorii dziewcząt do lat 10 zwyciężyła Martyna Szychulec z Chełma, II miejsce wywalczyła Viktoriya Bratasz z Ukrainy, III miejsce zajęła Oliwia Prucnal z UKS „Astra” w Leśniowicach.

W kategorii chłopców do lat 10 I miejsce zdobył Aleksander Kukharuk, II miejsce zajął Artem Manzhos obydwaj z Ukrainy, a III miejsce wywalczył Sebastian Żarnowski.

W kategorii junierek do lat 14 I miejsce wywalczyła Natalia Oszust, II miejsce Magda Kusa, III miejsce Karolina Radecka, IV miejsce przypadło Kamili Smolira, VI Jagodzie Bereda oraz VII Jagodzie Taras wszystkie zawodniczki z UKS „Astra” w Leśniowicach.

W kategorii juniorów do lat 14 najlepszym okazał się Bohdan Hrytsyuk z Ukrainy, II miejsce wywalczył Rafał Bojczewski z MKS Start Lublin, a III miejsce przypadło jak w roku ubiegłym Karolowi Skubiszowi z UKS Astra w Leśniowicach. Pozostali nasi zawodnicy: Paweł Zawiślak XV miejsce.

W kategorii junierek do lat 18 zwyciężyła Weronika Frączek z MKS Start Lublin.





W kategorii juniorów do lat 18 I miejsce zajął Marcin Molenda, II miejsce wywalczył Szymon Łuczka obydwoj z UKS GIM Dwójka Tomaszów Lubelski, III miejsce zajął Maksym Hrytsyuk z Ukrainy, IV miejsce Dominik Kiełbasa, VI miejsce Bartosz Jabłoński obydwoj z UKS Astra w Leśniowicach.

W klasyfikacji generalnej I miejsce zajął Michał Mirosław z Klubu Szachowego DRAGON Lublin, II miejsce wywalczył Marcin Molenda z UKS GIM Dwójka Tomaszów Lubelski, III miejsce zajął Zbigniew Pyda KU AZS UMCS Lublin, IV miejsce zajął Szymon Łuczka z UKS GIM Dwójka Tomaszów Lubelski, a na V nagrodzonym miejscu znalazł się Mirosław Król z MKS AGROS Chełm.

Najlepszą zawodniczką turnieju wzorem roku ubiegłego okazała się Olena Cherniak z Ukrainy, zaś najlepszym zawodnikiem z Ukrainy został Maksym Hrytsyuk.

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom tak dobrych wyników i życzymy dalszych sukcesów szachowych!

oprac. Monika Durko



## Gminne Obchody Święta Niepodległości



W dniu 11 listopada 2013 r. odbyły się Gminne Obchody Święta Niepodległości. Uroczystości rozpoczęły się mszami świętymi w kościołach w Kumowie Plebańskim, Rakołupach i Majdanie Leśniowskim. W kościele w Kumowie Plebańskim odbyła się także część artystyczną, którą przygotowali uczniowie Publicznego Gimnazjum w Sielcu pod kierunkiem Pani Agnieszki Rosochackiej i Pani Ewy Radzięciak - Kowalczyk.

Dalsza część uroczystości odbyła się przy pomniku na placu zgromadzeń w Leśniowicach. W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pan Ireneusz Krasowski w imieniu Starosty Chełmskiego Pana Pawła Ciechana, ks. Jacenty Sołtys Proboszcz Parafii w Majdanie Leśniowskim, funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Skryhiczynie, Pan Franciszek Lubaś Prezes Banku Spółdzielczego w Leśniowicach, Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Czesław Michalczyk Prezes ZG PSL w Leśniowicach, kombatanci, strażacy ochotnicy na czele z Komendantem Gminnym Panem Ryszardem Bukiem, dyrektorzy szkół ze społeczności szkolną, radni, sołtysi oraz mieszkańcy gminy.





Uroczystość rozpoczął Pan Jarosław Smalej, który prowadził Gminne Obchody Święta Niepodległości. Następnie wprowadzono poczty sztandarowe: kombatantów, Zarządu Gminnego OSP w Leśniowicach, Publicznego Gimnazjum w Sielcu i szkół podstawowych w Leśniowicach, Rakolupach, Teresinie oraz odśpiewano hymn narodowy.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie okolicznościowe Pana Wiesława Radzięcia Wójta Gminy Leśniowice, w którym podkreślił, że 11 Listopada to symbol miłości ojczyzny, symbol wiary, walki o wolność i symbol zwycięstwa oraz podziękował za tak liczne przybycie na Gminne Obchody Święta Niepodległości, a także za wywieszane flagi.



Po wystąpieniu wójta Pan Jarosław Smalej odczytał uroczysty Apel Poległych, podczas którego rozlegał się dźwięk werbla. Kolejnym punktem uroczystości było złożenie wieńców przy pomniku. Jako pierwsza w imieniu społeczności wieniec złożyła delegacja władz gminy Leśniowice na czele z Panem Wiesławem Radzięciem Wójtem Gminy Leśniowice, Panem Stanisławem Drogomireckim Przewodniczącym Rady Gminy Leśniowice oraz Panem Stefanem Prokopem Wiceprzewodniczącym Rady Gminy. Jako druga wieniec złożyła delegacja Powiatu Chełmskiego na czele z Panem Ireneuszem Krasowskim. Przed pomnikiem symbolicznie znicze zapaliły delegacje ze szkół podstawowych z terenu gminy i gimnazjum. Uroczystość swoim występiem uświetniała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Leśniowic pod kierunkiem Pana Feliksa Suchory.



Gminne Obchody Święta Niepodległości zakończył montaż słowno – muzyczny w wykonaniu uczniów ze Szkoły Podstawowej w Teresinie pod kierownictwem Pani Diany Cichockiej.

Na zakończenie Pan Jarosław Smalej podziękował wszystkim obecnym za udział w tak ważnej dla wszystkich Polaków uroczystości.

oprac. Monika Durko



## Obrady XXV sesji VI kadencji Rady Gminy Leśniowice

W dniu 12 listopada 2013 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyła się XXV sesja VI kadencji Rady Gminy Leśniowice, podczas której radni zapoznali się Informacją Starosty Chełmskiego w sprawie realizacji przebudowy chodnika w Majdanie Leśniowskim oraz bieżącego utrzymania dróg powiatowych z uwzględnieniem zgłaszanych wniosków, którą przedłożył Pan Ireneusz Krasowski



z Wydziału Infrastruktury Starostwa Powiatowego w Chełmie.

Podczas obrad radni wypracowali również stanowisko Rady Gminy Leśniowice w sprawie oświaty.

Ponadto podjęte zostały uchwały w sprawie:

- przystąpienia Gminy Leśniowice do projektu partnerskiego pod nazwą „Turystyka międzynarodowa impulsem do rozwoju gospodarczego”;
- obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2014 r.
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie gminy Leśniowice na rok 2014;
- określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na rok 2014;
- zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Leśniowice na 2014 rok.

oprac. Agnieszka Raczyńska

